
UCHWAŁA NR XIX/104/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z realizacji 
programu współpracy Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j.  Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn zm.), Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z realizacji programu 
współpracy Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały nr XIX/104/2025 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy  

Miasta i Gminy Solec nad Wisłą 

 z organizacjami pozarządowymi 

 i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego  

w roku 2024 

 

 

 

 

Solec nad Wisłą, maj 2025 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 1



I. Wstęp 

Miasto i Gmina Solec nad Wisłą, dążąc do rozwijania demokratycznego ładu 

społecznego, za istotny uznaje budowę społeczeństwa obywatelskiego, którego 

bazą jest ścisłe partnerstwo między administracją publiczną, a organizacjami 

pozarządowymi. Organizacje te stanowią podstawę dla rozwoju społeczności, 

zrzeszają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne 

obywateli, podejmują działania dla dobra mieszkańców oraz integrują  

i aktywizują społeczność. Współpraca z sektorem pozarządowym ma na celu 

coraz lepsze wykonywanie zadań Miasta i Gminy Solec nad Wisłą poprzez 

możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. 

Miasto i Gmina Solec nad Wisłą realizuje postanowienia ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

gdzie określone są zasady współpracy administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Zgodnie z ww. ustawą zasady współpracy dotyczą głównie 

wspierania realizacji zadań publicznych, wzajemnego informowania się  

o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich 

zharmonizowania, jak również konsultowania aktów normatywnych  

w przypadku dziedzin działalności statutowej organizacji. Współpraca  

z sektorem pozarządowym realizowana jest w oparciu o zasady: pomocniczości, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy zachowaniu 

suwerenności stron.  

Dokumentem szczegółowo określającym cele, zasady, przedmiot i formy 

współpracy, obszary oraz priorytetowe zadania publiczne jest corocznie 

uchwalany Program współpracy Miasta i Gminy Solec nad Wisłą  

z organizacjami pozarządowymi. Jest on podstawą do dysponowania środkami 

publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

publicznych, pozostających we właściwości samorządu Miasta i Gminy, 

a realizowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność 

pożytku publicznego na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą lub na rzecz 

jego mieszkańców.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 2



II. Podstawa współpracy 

Współpraca Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z organizacjami pozarządowymi  

w roku 2024 prowadzona była zgodnie z ustawą o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. oraz Uchwałą 

Nr LXXVII/437/2023 Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłąz dnia 27 listopada 

2023 r.w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy Solec nad 

Wisłą z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

 

Program Współpracy Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 r. powstał na bazie konsultacji społecznych. (Zarządzenie 

nr 86/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z dnia 4 października 

2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczącej „Programu 

Współpracy Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 

rok”. Informacja dotycząca wyniku konsultacji społecznych została 

udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Solec nad 

Wisłą. Podjęto również  uchwałę nr LXXVII/438/2023 Rady Miejskiej w Solcu 

nad Wisłą z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Solec 

nad Wisłą oraz radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi  i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Projekt Programu był zamieszczony i analizowany:  

- na stronie internetowej Miasta i Gminy Solec nad Wisłą pod adresem 

www.solec.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, 

- w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Solec nad Wisłą, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 3

http://www.solec.pl/


- w trakcie bezpośrednich kontaktów z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych. 

W związku z powyższym, niniejszy dokument jest kolektywnie opracowanym 

programem, którego zapisy zostały wypracowane wspólnie podczas spotkań, 

wymiany informacji, uwag, opinii i propozycji. 

W Programie zostały również zdefiniowane priorytetowe zadania publiczne,  

na realizację których Miasto i Gmina Solec nad Wisłą przeznaczyła w budżecie  

kwotę 91 000,00 zł. 

 

Miasto i Gmina Solec nad Wisłą współpracowała z organizacjami 

pozarządowymi w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 2 

ustawy. 

 

W 2024 r. jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących 

obszarów: 

 

1. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej- Zorganizowanie 

zawodów sportowych; 

2. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego- 

organizowanie wydarzeń kulturalnych i artystycznych wzbogacających 

ofertę Miasta i Gminy; 

3. Turystyki i krajoznawstwa- upowszechnienie turystyki i krajoznawstwa- 

rozwój potencjału turystycznego Solca nad Wisłą; 

4. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym- organizacja 

pozalekcyjnych zajęć sportowych z elementami profilaktyki uzależnień; 

5. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym- organizacja zajęć 

edukacyjnych dla osób starszych. 

 

W Programie współpracy preferowano zadania, które miały znaczenie i zasięg 

gminny lub dotyczyły projektów z tradycjami, przedsięwzięć promujących 

Miasto i Gminę Solec nad Wisłą, a przede wszystkim działania na rzecz grup 

mieszkańców gminy. 

 

III. Zrealizowane zasady i formy współpracy 

 

Współdziałanie Miasta i Gminy Solec nad Wisła z organizacjami 

pozarządowymi obejmowało współpracę o charakterze finansowym i 

pozafinansowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 4



1. Do finansowych form współpracy z organizacjami zalicza się 

w szczególności zlecanie realizacji zadań publicznych, w trybie otwartego 

konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie, w formie: 

a) powierzanie, wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz 

z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, albo 

b) zlecanie realizacji zadań publicznych w trybie art. 19 a. ustawy. 

 

2. Współpraca pozafinansowa obejmowała: 

a) Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności  

i współdziałania w celu podejmowania wspólnych działań, 

b) Informowanie o zadaniach publicznych, które będą finansowane w danym 

roku wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy 

na realizację tych zadań, a także o ogłaszanych konkursach ofert oraz 

o sposobach rozstrzygnięć i  o sposobie ich realizacji (prowadzenie zakładki 

dedykowanej podmiotom w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 

i Gminy), 

c) Konsultowanie z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, 

projektów aktów prawa miejscowego, w szczególności poprzez udostępnienie 

projektów uchwał w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, w celu uzyskania ich opinii, 

d) Udział przedstawicieli organizacji w pracach: komisji konkursowych 

do opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach, Stowarzyszenia 

Lokalnej Grupy Działania „Krzemienny Krąg”, 

e) Przekazywanie w miarę możliwości materiałów promocyjnych, 

informacjach o naborach z innych źródeł zewnętrznych. 

 

IV. Zlecanie realizacji zadań publicznych 

 

W 2024 r. Miasto i Gmina Solec nad Wisłą zleciła realizację zadań na podstawie 

ustawy, przyjętego programu, ogłoszonych konkursów na realizację zadań 

publicznych po przyjęciu i przekazaniu Radzie Miejskiej projektu budżetu na 

2024 r. przez Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą.  

 

W okresie sprawozdawczym złożono 9 ofert na realizację zadań publicznych, 

w tym 5 ofert zostało uznanych za celowe do realizacji (3 oferty w trybie 

pozakonkursowym i 2 oferty w trybie konkursowym) na następujące zadania: 

1)Tytuł zadania: Organizacja zawodów sportowych z elementami 

współzawodnictwa oraz zajęć sportowych, rekreacyjnych na terenie Miasta 

i Gminy Solec nad Wisłą w 2024 roku- 30 000,00 zł; ( tryb konkursowy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 5



2) Tytuł zadania: Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych z elementami 

profilaktyki uzależnień w 2024- 40 000,00 zł; ( tryb konkursowy) 

3) Tytuł zadania:Bal Seniora w Solcu nad Wisłą- 10 000,00 zł; (tryb 

pozakonkursowy) 

4) Tytuł zadania: 18 Festiwal Muzyki Klasycznej - 10 000,00 zł; (tryb 

pozakonkursowy) 

5) Tytuł zadania Aktywizacja ludzi starszych- Wykorzystanie potencjału osób 

starszych na rynku pracy- wiedzy, umiejętności i doświadczenia życiowego - 

Zajęcia Aktywność i Zdrowie - 1 000,00 zł; ( tryb pozakonkursowy) 

4 oferty nie zostały zrealizowane, w tym jedna nie została uznana za celowa do 

realizacji zadania publicznego, a trzy oferty realizacji zadania publicznego 

w trybie uproszczonym zostały odrzucone z przyczyn formalnych.  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 15 

ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta i Gminy, powołana była komisja konkursowa w celu 

opiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych. 

Zadaniem Komisji było: 

1. Opiniowanie złożonych ofert na realizację przedmiotowego zadania  

z zachowaniem trybu i kryteriów określonych w ogłoszeniu, 

2. Przedstawienie do zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad 

Wisłą ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, 

3. Sporządzenie protokołu z wykonanych czynności.  

V. Podsumowanie 

Organizacje pozarządowe poprzez swoją aktywną działalność wspomagały 

lokalny samorząd w wykonaniu nałożonych mu ustawowo zadań. Wspierane 

przez Miasto i Gminę Solec nad Wisłą, inicjowały i realizowały interesujące 

przedsięwzięcia. Działając dla dobra mieszkańców Gminy wpływały na 

integrację środowiska lokalnego oraz podwyższenie poziomu i jakości ich życia. 

Należy podkreślić, że organizacje pozarządowe uzupełniają zadania 

samorządów lokalnych, a zaufanie jakim obdarza ich społeczeństwo jest 

świadectwem coraz większego profesjonalizmu i skuteczności ich zadań. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

/-/ Małgorzata Szymańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 6



PODMIOTY, KTÓRYM UDZIELONO DOTACJI W TRYBIE KONKURSOWYM I POZAKONKURSOWYM W ROKU 2024 

Lp Nazwa 

podmiotu 

(zleceniobiorcy) 

Nr umowy 

Data zawarcia 
umowy 

Okres 

realizacji 

Koszty zgodnie z zawartą umową (ofertą) Faktycznie poniesione koszty Kwota 

dotacji do 

zwrotu 

Koszt 

całkowity 

Kwota 

dotacji 

Wkład 

własny 

osobowy 
i 

rzeczowy 

Koszt 

całkowity 

(uwzględnia
jąc zwrot 

dotacji) 

Kwota 

dotacji ( 

pomniejszon
a o 

ewentualny 

zwrot 
dotacji) 

Z Innych 

źródeł/Wkła

d własny 
osobowy i 

rzeczowy  

1.  Gminny Klub 
Sportowy 

„WISŁA”  

27-320 Solec 

nad Wisłą 

Ul. Plac 

Bolesława 

Śmiałego 6 

Rodzaj zadania: 

Wspieranie i 

upowszechnianie 
kultury fizycznej i 

sportu  

Tytuł zadania: 

Organizacja 

zawodów 
sportowych z 

elementami 

współzawodnictwa 
oraz zajęć 

sportowych, 

rekreacyjnych na 
terenie Miasta i 

Gminy Solec nad 

Wisłą w 2024 roku 

Umowa nr  

OS.526.1.2024 
 z dnia 19 czerwca 

2024 r. 

Od 19 
czerwca 

2024 r. do 

15 
grudnia 

2024 r.  

30000,00 30 000,00 0,00 29 370,00 28 892,00 478,00 
środki 

własne 

1108,00  

2.  Gminny Klub 

Sportowy 

„WISŁA”  

27-320 Solec 

nad Wisłą 

Ul. Plac 

Bolesława 
Śmiałego 6 

Rodzaj zadania: 

Realizacja zadań 

publicznych  Miasta i 

Gminy Solec nad 

Wisłą z zakresu 

przeciwdziałaniu 

uzależnieniom i 

patologiom 

społecznym w 2024 

r. 

Tytuł zadania: 

Organizacja 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych z 

elementami 

profilaktyki 

uzależnień w 2024 r. 

Umowa nr  

OS.562.2.2024z dnia 

17 czerwca 2024 r. 

Od 17 

czerwca 

2024 r. do 
15 

grudnia 

2024 r. 

40000,00 40 000,00 0,00 45 497,00 38 520,00 6977,00 

środki 

własne 

1480,00 

3.  Stowarzyszenie 

Uniwersytetu 

Trzeciego 
Wieku Powiatu 

Lipskiego, ul. 

Rynek 2, 

27-300 Lipsko 

Rodzaj zadania: 

Działania na rzecz 

osób starszych 

Tytuł zadania: Bal 

Seniora w Solcu nad 
Wisłą 

Umowa nr 
OS.526.1U.2024 z 

dnia 31 stycznia 

2024 r. 

Od 31 

stycznia 

2024 r. do 
16 lutego 

2024 r. 

10000,00 1000,00 0,00 10 000,00 10000,00 0,0 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 7



4.  Stowarzyszenie 

Przyjaciół Solca  

Plac Bolesława 

Śmiałego 6, 27-
320 Solec nad 

Wisłą 

 

Rodzaj zadania: 

Upowszechnianie 

kultury i sztuki. 

Ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa 

narodowego poprzez 

organizowanie 
wydarzeń 

kulturalnych i 

artystycznych 
wzbogacających 

ofertę Miasta i 

Gminy Solec nad 
Wisłą  

Tytuł zadania: 18 
Festiwal Muzyki 

Klasycznej  

Umowa nr  

OS.562.2U.2024 z 

dnia 18  lipca 2024 r. 

Od 25 

lipca 
2024 r. do 

28 lipca 

2024 r. 

11 750,00 10 000,00 1 750,00 11 209,99 10 000,00 1209,99 

środki 
własne 

0,00 

5.  Stowarzyszenie 

Uniwersytetu 
Trzeciego 

Wieku Powiatu 

Lipskiego , ul. 
Rynek 2, 

27-300 Lipsko 

Rodzaj zadania: 

Działania na rzecz 
osób starszych 

 

Tytuł zadania 

Aktywizacja ludzi 
starszych- 

Wykorzystanie 

potencjału osób 
starszych na rynku 

pracy- wiedzy, 

umiejętności i 
doświadczenia 

życiowego - Zajęcia 

Aktywność i 
Zdrowie. 

 

Umowa nr 

OS.526.3U.2024 z 
dnia 3 grudnia  2024 

r. 

Od 3 

grudnia20
24 r. do 

27 

grudnia 
2024 r. 

 1000,00 1000,00 0,00 1000,11 1000,00 0,11 środki 

własne 

0,00 

RAZEM  92750,00 91000,00 1750,00 99986,45 88 412,00 8665,10 2588,00 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

Roczny program współpracy Miasta i Gminy Solec nad Wisłą z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 został uchwalony przez Radę Miejską w 
Solcu nad Wisłą uchwałą Nr LXXVII/437/2023 Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłąz dnia 27 
listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy Solec nad 
Wisłą z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 
 
Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie 
później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji 
Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 
 
Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Solec nad Wisłą 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2024 jest dokumentem 
podsumowującym rok współpracy samorządu z III sektorem opartej na ustawie o działalności 
pożytku i o wolontariacie, a także na rocznym programie współpracy Miasta i Gminy Solec 
nad Wisłą z organizacjami pozarządowymi. 
W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest w pełni uzasadnione 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFA2B4E-30A5-4F8D-A838-E2B2661F024A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/104/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


